目录

2诉前扣船申请书

3诉讼扣船申请书

4拍卖船舶申请书

5海事强制令申请书

6海事证据保全申请书

7完成举证说明书(审理船舶碰撞案件用)

8代位求偿变更当事人申请书(诉讼中保险人提起代位求偿用)

9追加油污损害共同被告申请书

10支付令申请书

11公示催告申请书

12设立海事赔偿责任限制基金申请书

13担保函(为设立基金提供担保用)

14设立油污损害赔偿责任限制基金申请书

15异议书

16债权登记申请书

17船舶优先权催告申请书

诉前扣船申请书
申请人：(写明姓名、名称、国籍、住所地等基本情况)；
　　法定代表人：(写明姓名和职务)。
　　被申请人：(写明名称、国籍、地址等基本情况)。
　　被申请人＿＿＿＿所属＿＿＿＿　(写明船籍)“＿＿＿＿”轮，因＿＿＿＿　(写明请求保全的理由)，造成申请人损失＿＿＿＿　(写明损失的实况或估算的货币名称和数额)。现被申请人所属的该船，停泊在中华人民共和国＿＿＿＿港(锚地)。特申请你院予以扣押，并责令被申请人提供担保。
　　申请人提供＿＿＿＿　(写明担保的财物名称和数额等)担保。如因申请人的申请错误，致使被申请人因财产保全遭受损失，由申请人承担赔偿责任。
　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院
附件：＿＿＿＿　(具有海事请求权的证明)。

申请人：(签章)

＿＿＿年＿＿月＿＿日
诉讼扣船申请书
申请人：(写明姓名或名称、国籍、住所地等)；
　　法定代表人：(写明姓名和职务)。
　　被申请人：(写明姓名或名称、国籍、住所地等)；
　　法定代表人：(写明姓名和职务)。
　　被申请人所属＿＿＿＿　(写明船舶的停泊港口、船籍和船只)，因＿＿＿＿　(写明请求保全的理由)，造成申请人损失＿＿＿＿　(写明损失的实况或估算的货币名称和数额)，特申请你院将该船予以扣押，责令被申请人提供担保。
　　申请人提供＿＿＿＿　(写明担保财产的名称和数额等)担保(没有提供担保的不写此句)。如因申请人的错误，致使被申请人因财产保全遭受损失，由申请人承担赔偿责任。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿海事法院

附件：＿＿＿＿　(具有海事请求权的证明)。
申请人：(签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
拍卖船舶申请书
申请人：(写明姓名或名称、住所地等基本情况)；
　　法定代表人：(写明姓名、职务)。
　　你院根据本申请人＿＿＿＿于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日提出的海事请求保全申请，于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日依法扣押了被申请人＿＿＿＿　(写明名称、国籍)所属＿＿＿＿籍(写明船籍)的“＿＿＿”轮(写明中文和外文船名)。今因＿＿＿＿　(写明申请拍卖的理由)，根据《中华人民共和国海事诉讼特别秩序法》第二十九条的规定，特申请你院将“＿＿”轮(写明船名)强制拍卖。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院

申请人：(签章)
　　＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
海事强制令申请书
请求人：(写明姓名或名称、住所地等基本情况)。
被请求人：(写明姓名或名称、住所地等基本情况)。
请求事项：(写明要求被请求人作为或不作为的具体内容)。

事实和理由：(写明产生具体海事请求的事实、需要纠正的
被请求人的违反法律规定或合同约定的行为、请求人权益受到侵害的事实、情况紧急的理由等内容)。
     　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院

　　附：＿＿＿＿　(有关证据材料)。
                             申请人：(签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
海事证据保全申请书
请求人：(写明姓名或名称、住所地等基本情况)。
　　被请求人：(写明姓名或名称、住所地等基本情况)。
　　请求事项：(写明请求保全的证据名称、要求保全的方式等)。
　　事实和理由：(写明具体海事请求的事实、请求保全的证据与海事请求的联系、被请求人与请求保全的证据之间的关系等内容)。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院

附：＿＿＿＿　(有关证据材料)。
                                                 申请人：(签章)﷒
＿＿＿年＿＿月＿＿日
完成举证说明书(审理船舶碰撞案件用)
＿＿＿＿海事法院：
　　＿＿＿＿　(说明书提交人)作为(＿＿＿＿)＿＿海法初字第＿＿号案件的＿＿＿＿(写明当事人诉讼地位)，已在开庭审理前完成举证义务，将下列证据提交法院，同时申请查阅有关船舶碰撞的事实证据材料(如不申请，此句可不写)。
　　特此说明。

　附：＿＿＿＿　(列明证据目录)。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＿
                         　(当事人诉讼地位、名称并签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
代位求偿变更当事人申请书(诉讼中保险人提起代位求偿用)
＿＿＿＿　(海事)法院：

　　钧院＿＿＿＿　(写明当事人与案由)一案，我＿＿＿＿保险公司作为＿＿＿＿(写明当事人的名称)的保险人，已于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日支付了承保范围内的全部理赔款项。为了行使代位求偿权，现向贵院申请变更当事人(或申请作为共同当事人参加诉讼)，以代位行使＿＿＿＿(写明当事人的名称)的权利。
　　特此申请，请予准许。
　　附：＿＿＿＿　(保险合同及理赔清单、赔款支付凭证)。

                              申请人：(签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
追加油污损害共同被告申请书
＿＿＿＿　(海事)法院：

　　原告＿＿＿＿诉被告＿＿＿＿　(写明当事人与案由)一案，未将造成油污损害的“＿＿” 轮船东＿＿＿＿　(写明国籍与名称)列为当事人。依据《中华人民共和国海事诉讼特别程序法》第九十七条第二款的规定，申请追加＿＿＿＿　(写明追加人名称)为本案的＿＿＿(写明追加后的诉讼地位)。

　　特此申请。
申请人：(签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
支付令申请书
申请人：（写明姓名或名称、住所地等基本情况）。
　　被申请人：（写明姓名或名称、住所地等基本情况）。
　　申请事项：（请求海事法院向被申请人发出支付令，督促被申请人给付一定数额的钱金或者有价证券）。
　　事实与理由：（具体说明申请人与被申请人之间形成债权债务关系经过、依据和要求支付的原因等）。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院

　　附：＿＿＿＿　（有关证据材料）。
申请人：(签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
公示催告申请书
申请人：(写明姓名、名称、住所地等基本情况)。
　　请求事项：写明请求海事法院发出公告，督促利害关系人申报权利等内容)。
　　事实与理由：(写明提货凭证失控的事实及请求公示催告的理由等内容)。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院

　　附：＿＿＿＿　(有关证据材料)。
申请人：(签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
设立海事赔偿责任限制基金申请书
申请人：(写明姓名或名称、住所地等基本情况)。
　　请求事项：(要求设立海事赔偿责任限制基金的数额)。
　　请求理由：本申请人所属(或承租、经营、承保)的＿＿＿＿　(写明船籍、船名等船舶基本情况)，于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日＿＿时＿＿分在＿＿＿＿　(写明港口或海域名称及其经纬度)发生海损事故(或申请人是救助人的，写成“本申请人于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日＿＿时＿＿分在＿＿＿＿〈写明港口或海域名称及其经纬度〉在救助＿＿＿＿〈写明船籍、船名等船舶基本情况〉时发生海损事故”)，已给下列利害关系人造成经济损失：＿＿＿＿　(写明已知的利害关系人的名称、地址和通讯方法)。
　　根据《中华人民共和国海事诉论特别程序法》第一百零一条的规定，特提出设立海事赔偿责任限制基金申请。
　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院

　　附：＿＿＿＿　(相关证据材料)。

　　　　　　　　　             申请人：(签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
担保函(为设立基金提供担保用)
担保人：(写明名称、住所地等基本情况)。
　　被担保人：(写明名称、住所地等基本情况)。
　　应被担保人＿＿＿＿的要求，＿＿＿＿　(担保人)为其“＿＿＿＿”轮＿＿＿＿年＿＿月＿＿日＿＿事故设立海事赔偿责任限制基金提供担保。担保金额为＿＿＿＿法院(＿＿＿＿)＿＿＿海法限＿＿＿字第＿＿号民事裁定书所确定的基金数额＿＿＿＿　(写明货币种类及金额)及在基金设立期间的利息。＿＿＿＿　(担保人)保证在贵院分配该笔基金时，按贵院通知，将上述款项一次性汇入指定账户。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院
担保人：(盖章)
法定代表人：(签字)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
设立油污损害赔偿责任限制基金申请书
申请人：(写明姓名或名称、住所地等基地情况)。
　　请求事项：(要求设立海事赔偿责任限制基金的数额)。
　　请求理由：本申请人所属(或承租、经营、承保)的＿＿＿＿　(写明船籍、船名等船舶基本情况)，于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日＿＿时＿＿分在＿＿＿＿　(写明港口或海域名称及其经纬度)发生油污损害，已经下列利害关系人造成经济损失：＿＿＿＿　(写明已知的利害关系人的名称、地址和通讯方法)。
　　根据《中华人民共和国海事诉讼特别程序法》第一百零一条的规定，特提出设立油污损害赔偿责任限制基金申请。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院

　　附：＿＿＿＿　(相关证据材料)。
申请人：(签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
异议书
异议人：(写明姓名或名称、国籍、住所地等基本情况)。
　　异议事项：（异议事项包括设立海事赔偿责任限制基金申请是否在法定期间提出、受理的海事法院是否有管辖权、设立海事赔偿责任限制基金申请的事实和理由是否成立等）。
　　异议事实和理由：(写明对申请人设立基金、基金数额提出异议依据的具体事实、法律根据等内容)。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院

　　附：＿＿＿＿　(有关证据材料)。
                               异议人：(签章)
                               ＿＿＿年＿＿月＿＿日
债权登记申请书
申请人：(写明姓名或名称、住所地等基本情况)。
　　请求事项：(要求登记债权的性质、金额等)。
　　事实与理由：(要求登记的债权与被拍卖船舶或特定场合发生的海事事故有关的事实、债权成立的依据及申请债权登记的理由等)。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院
                               申请人：(签章)
                               ＿＿＿年＿＿月＿＿日
船舶优先权催告申请书
申请人：(写明姓名或名称、住所地等基本情况)。
　　申请人＿＿＿＿已(拟)受让“＿＿＿＿”轮，该轮＿＿＿＿　(写明船舶所有权、基本技术数据等情况)。为催促船舶优先权人及时主张权利，消灭该船舶附有的船舶优先权，特依照《中华人民共和国海事诉讼特别程序法》的有关规定，申请船舶优先权催告，请予准许。

　　　　此致
　　中华人民共和国＿＿＿＿海事法院

　　附：＿＿＿＿　(船舶转让合同、船舶技术资料)。

申请人：(签章)
＿＿＿年＿＿月＿＿日
PAGE
17